[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12

Rua: Alexandre Kordiak, 87 – centro – Santa Maria do Oeste – Pr, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

secretaria@camarasantamariadooeste.pr.gov.br

Ata 001/2014

1º Sessão Extraordinária do ano de 2014
Aos doze dias do mês de março de dois mil e quatorze, às vinte horas, o Senhor Presidente Vereador Euleri José Leal, com a ausência do Vereador Elizeu Schereiner e a presença dos demais senhores e senhoras vereadores (a), cumprimentou a todos e declarou aberta a primeira sessão extraordinária do ano de dois mil e quatorze. Convidando a todos para rezar a oração do Pai Nosso como de costume desta casa. Sendo pelo Presidente esclarecido que a leitura da ata 003/2014 da terceira sessão ordinária será lida na próxima sessão ordinária desta casa, Na seqüência o Presidente justifica não ter expediente da mesa visto que o Projeto 001/2014 em questão já foi lido na sessão anterior, sendo assim declaro aberto o grande expediente de plenário para que os vereadores façam uso da palavra de acordo com a forma regimental. Como nenhum vereador (a) fez uso da palavra o Presidente da Continuidade encaminhado para a ordem do dia o Projeto de Lei 001/2014 de autoria do Poder Executivo em regime de urgência com sumula: “Altera a Lei Municipal nº 365, e da outras providencias”. Em votação o Regime de Urgência referente ao Projeto de Lei 001/2014, os senhores vereadores e Vereadoras que forem favorável permaneçam como estão os que forem contrario queiram se levantar, aprovado o referido regime por unanimidade, agora em votação o Projeto de Lei 001/2014 de Autoria do Poder Executivo com a sumula: “Altera a Lei Municipal nº 365, e da outras providencias” os senhores Vereadores e Vereadoras que forem favorável permaneçam como estão os que forem contrario queiram se levantar, aprovado o referido Projeto por unanimidade, sendo o  Projeto 001/2014 aprovado em única votação, dando continuidade passamos assim  para o pequeno expediente do plenário. Como nenhum Vereador ou Vereadora fez uso da palavra e sem mais nada para o momento, agradeço a presença de todos e convido a todos para próxima sessão a realizar-se no dia 17 de março de dois mil e quatorze, com inicio previsto para as dezenove horas na sede da Câmara Municipal, sem mais nada agradeço a todos e declaro encerrada a sessão.

Euleri José Leal            Jorlei Geffer                              Elio Didimo

Presidente                     Vice Presidente                        Primeiro Secretario

Arlete Latzuk Penna           Adelar Agnes                       Elizeu Schereiner

Segunda Secretaria           Vereador                              Vereador

Sebastião Adir Damião     Luiz Antonio de Lima               Clarice Nunes Pereira

Vereador                             Vereador                                Vereadora